REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Prot. Pogradec, mé QS_QL.ZOM

VENDIM
NR.23 ,DATE 25. @ .2026

“piiR MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE Tk SUBVENCIONIMIT Ti QIRASE DHE
Ti NIVELIT TE QIRASE MESATARE Niti TREGUN E LIRE”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.05.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né nenin 38 t&
Ligjit 22/2018 “Pér Strehimin social” i ndryshuar, né pika 4 ¢ VKM Nr. 362 daté 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies sé subvencionit t& qerasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e
qerasé né tregun e liré népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e llogaritjes s& tij”, VKM
Nr.459 daté 03.07.2019 Mbi rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e geras€ ose uzufruktit, ményrén e
financimit t& subvencionit, monitorimit dhe bashk&punimit ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes
vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin®, VKB mbi miratimin “Mbi miratimin e
buxhetit vietor t& vitit 20267, Udhézimit Nr. 31 daté 18.11.2019 “Pér progedurat standarte (&
aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit,
Ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” ; paragesim pér miratim vlerén
maksimale t& subvencionimit t& gerasé dhe vlerén mesatare t& qerasé né tregun e lir€ pér
programin “Subvencionimi i Qerasé” qé zbatohet nga Bashkia Pogradec dhe me miratimin e
Komisionit t& Strehimit, bazuar né relacionin e paraqitur nga Drejtoria:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :

1.T& miratojé nivelin e qerasé mesatare né tregun e lirg, sipas strukturave (€ apartamenteve
né territorin e Bashkisé Pogradec, sipas tabelés bashkangjitur.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen ; Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhmit Financiar,
Drejtoria Emergjencave, Strehimit, Pronésis€ dhe Bashképronésis¢, Administrimit t€ tokés dhe
supetvizimit t& shérbimeve Bashkia Pogradec .
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Tabela.l
Niveli mesatar i qerasé né tregun e liré sipas strukturave t& apartamenteve né territorin e Bashkisé

Pogradec pér vitin 2025.

Nr | Emértimi, tip i Njgsta Sasia Cmimi
apal‘tamentlt mesatar

L Ap.Garsoniere muaj 1 7,000 lek

) Ap. 1+1 R} I 12,000 lek

3 Ap. 2+ i} I 15,000 lek

4 Ap. 3+1 muaj I 20,000 lek

3.Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjet&) dité pas shpalljes.

1.Miratuar me 22 vota

2.VotaPro 77

3.Vota Kundér  ©

4.Vota Abstenim O

5.Zbardhur médate 25 -0 2026
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